
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 52 fecha: miércoles, 15 de Marzo de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 52, fecha: miércoles, 15 de Marzo de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE SACEDON

PROGRAMA DE RECUALIFICACION Y RECICLAJE PROFESIONAL RECUAL
OPERACIONES  BASICAS  EN  EL  MONTAJE  Y  MANTENIMIENTO  DE
INSTALACIONES DE ENERGIAS RENOVABLES, CON CODIGO ENAE0111 -
ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS

887

En cumplimiento de las bases de convocatoria pública del procedimiento selectivo
para  la  provisión  del  puesto  de  ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS  PARA   LOS
PROGRAMAS DE RECUALIFICACION Y RECICLAJE PROFESIONAL 2022/2023; (RECUAL)
EN EL AYUNTAMIENTO DE SACEDÓN.

Vistas las solicitudes presentadas durante el periodo de presentación de solicitudes,
del 13 de febrero al 24 de febrero de 2023, en número de cuarenta y una según
consta en el registro de entrada.

Considerando las condiciones de admisión de los aspirantes, establecidas en las
Bases TERCERA y CUARTA de las que regulan este proceso selectivo, y vista la
propuesta, en virtud de lo previsto a las bases de convocatoria, RESUELVO:

PRIMERO:  Declarar  admitidos  al  proceso  selectivo  para  la  provisión  de  OCHO
PLAZAS de ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS para el desarrollo de los programas de
Recualificación  y  Reciclaje  Profesional  2022/2023  (RECUAL)  a  los  siguientes
aspirantes:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 52 fecha: miércoles, 15 de Marzo de 2023 2

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

PARA TABLON DE EDICTOS

NOMBRE Y APELLIDOS
(DATOS PROTEGIDOS) DNI/NIE

ADMITIDO/ EXCLUIDO

ZULMA GOMEZ DUQUE XX2327XXX ADMITIDA
JAVIER ESCURIN FLORES XX1404XXX ADMITIDO
SILVIA ESPEJO TOLEDANO XX1143XXX ADMITIDA
BELEN DEL REY RANERA XX1280XXX ADMITIDA
ELISABET RAMON AGUADO XX3301XXX ADMITIDA
DIANA CATALINA LEAL ORTIZ XX7564XXX ADMITIDA
ADRIANA RODRIGUEZ ANDRES XX2682XXX ADMITIDA
ANA BELEN MARTINEZ GARRIDO XX0964XXX ADMITIDA
STEFHANIE DEBOGNIES MARCOS XX4925XXX ADMITIDA
JOSE ANTONIO SALGUERO LLANEZ XX0231XXX ADMITIDO

SEGUNDO:  Declarar  excluidos   del  proceso  selectivo  citado  a  los  siguientes
aspirantes:

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

PARA TABLÓN DE EDICTOS.

NOMBRE Y APELLIDOS
(DATOS PROTEGIDOS) DNI/NIE

CAUSA DE EXCLUSION

ANDRE JEAN-LUC NOYES XX3200XXX Excluido
Base 4ª. Punto 5

MARIA ROSA MARTIN RUIZ XX1314XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

ROSA ANA MARCOS BLANCO XX1043XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

MARGARITA RODRIGUEZ DIAZ XX1081XXX Excluida
Base 4ª. Puntos 5 y 7

ALEXANDRA GUITART GARCIA XX8877XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

BRIAN GONZALEZ LOPEZ XX2171XXX
Excluido
Base 3ª. 3c)
Base 4ª. Puntos 4,5 y 7

ANGELA JIMENEZ ARCAS XX5814XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

DANIELA AVILEZ VILLAMAGUA XX2470XXX
Excluida
Base 3ª. 3g)
Base 4ª. Puntos 4 y 5

COSTEL BURIC XX6035XXX Excluido
Base 4ª. Puntos 5 y 7

ALBERTO  FRAILE CERVIGON XX0952XXX Excluido
Base 4ª. Punto 5

ARACELI GARCIA SAINZ XX0188XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

MERCEDES ORTEGA MURAS XX1324XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

JUANA SAEZ MORATO XX0949XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

JUAN ANTONIO ECIJA SACEDA XX0813XXX Excluido
Base 4ª. Punto 5

VERONICA GARCIA TABERNERO XX1226XXX Excluida
Base 4ª. Punto 7

ESTHER CORRAL ALCAZAR XX8661XXX Excluida
Base 4ª. Puntos 3 y 5



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 52 fecha: miércoles, 15 de Marzo de 2023 3

CARLOS IVAN MARIN VILLEGAS XX3459XXX Excluido
Base 4ª. Punto 5

RAQUEL ROA COBOS XX4053XXX
Excluida
Base 3ª. 3g)
Base 4ª. Puntos 4 y 5

MARIA LUISA GARCIA FERNANDEZ XX8185XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

MARIA JESUS DE LA CRUZ LOPEZ XX5794XXX Excluida
Base 4ª. Punto 1

ANGEL GREDIAGA ORTEGA XX1640XXX Excluido
Base 4ª. Punto 7

DUMITRU FIEREA XX5471XXX Excluido
Base 4ª. Punto 5

ESTEFANIA MARTIN RAZOLA XX2201XXX Excluida
Base 4ª. Punto 7

JOSE ANTONIO PASCUAL LOPEZ XX0700XXX Excluido
Base 4ª. Puntos 6 y 7

MARIA MERCEDES MARTIN GARCIA XX3122XXX
Excluida
Base 3ª. 3g)
Base 4ª. Puntos 4 y 5

JENIFER GARCIA ESTEBAN XX1670XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

ROBERTO ESPADA DE LA BLANCA XX1384XXX
Excluido
Base 4ª. Punto 5
 

ALMUDENA ESPADA DE LA BLANCA XX1436XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

MARIA PILAR ALIQUE CIFUENTES XX1115XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

VALERIIA TRYTIAK XX4897XXX Excluida
Base 4ª. Punto 5

JESUS MANZANARES PIMENTEL XX1057XXX Excluido
Base 4ª. Punto 5

Base 3ª. 3c) Tener cumplidos veinticinco años y no exceder, en su caso, de la edad
máxima de jubilación forzosa.

Base 4ª. 1     Presenta la Instancia de solicitud (Anexo II) incompleta.

Base 4ª.3      No aporta fotocopia del DNI (NIE para ciudadanos/as de la UE o TIE en
los demás casos de extranjeros) o, en su caso, pasaporte.

Base 4ª.4      No aporta fotocopia de la tarjeta de demanda de empleo, actualizada
a la fecha de presentación de la solicitud.

Base 4ª.5      No aporta  informe de situación activa y laboral actualizado por el
SEPE.

Base 4ª.6      No aporta  informe de vida laboral actualizado.

Base 4ª.7      No aporta Curriculum vitae y acreditación de los méritos establecidos
en la Base Sexta.

TERCERO: Designar los miembros del Tribunal de Selección, que estará compuesto
por:

Presidente.- Ana Mª Agreda Martínez

Suplente.- Ismael Sanz Monge



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 52 fecha: miércoles, 15 de Marzo de 2023 4

Secretario.- Carmen Arroyo Medina

Suplente.-  Teresa Sánchez Valdeolivas

Vocales

1er Vocal.- Carmen Hurtado Notario

Suplente.- Pedro Vicente Romero Tomico.

2º Vocal.- Gema E. Redruejo González

Suplente.- Susana Guevara Fernández.

3er Vocal.- Rosa Romo Bris.

Suplente.- Ángeles Palomino Palomino.

CUARTO: El tiempo de duración de la prueba del ejercicio práctico, en su caso,
pasará a ser de 60 minutos,  modificándose por tanto el  tiempo establecido en las
Bases publicadas en el BOP Nº 29 de 10 de febrero de 2023, que quedaba fijado en
30 minutos.

QUINTO:  Publicar  en  el  BOP,  tablón  de  edictos  del  Ayuntamiento,  en  la  sede
electrónica y en la página web del Ayuntamiento esta lista provisional de admitidos
y excluidos, salvo los datos protegidos, señalándose un plazo de cinco días hábiles,
a contar desde su publicación en el BOP, para reclamaciones y/o subsanación.

En Sacedón, 12 de marzo de 2023 EL ALCALDE FDO. FRANCISCO PEREZ
TORRECILLA.


